[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2020 № 63

г. Волгодонск

О проведении общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования  «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести общественные обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования  «Город Волгодонск» (приложение 1).
2.	Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных обсуждений по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования  «Город Волгодонск» (приложение 2).
3.	Оргкомитету:
3.1.	Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты принятия настоящего постановления.
3.2.	Оповестить жителей города о дате окончания общественных обсуждений и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее 26 декабря 2020 года.
3.3.	Подвести итоги общественных обсуждений, подготовить заключение по результатам общественных обсуждений, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
3.4.	Обеспечить опубликование результатов общественных обсуждений.
4.	Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска по адресу: ул. Ленинградская, 10, e-mail: ur_kuigv@vlgd61.ru  в срок до 18 января 2021 года.
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.
6.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						  С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит
Администрации города
Волгодонска

Приложение 1
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                              от 23.12.2020 № 63

ПРОЕКТ

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от __________ года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных  торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях исполнения требования прокурора города Волгодонска Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в часть 7 статьи 5 приложения к решению Волгодонской городской Думы  от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	пункт 2 исключить;
2)	подпункт «в» пункта 4 исключить.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, промышленности, потребительскому рынку, развитию малого предпринимательства (И.В. Столяр) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы-
глава города Волгодонска						С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация города Волгодонска

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов

Приложение 2
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                              от 23.12.2020 № 63
СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений        в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71                      «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования  «Город Волгодонск»

	Забазнов Ю.С.
	—
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Калинина В.Н.

	—
	начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Кулеша В.И.
	—
	председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Макаров С.М.
	—
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Макеева О.А.
	—
	главный специалист юридического отдела  Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Махова В.В.
	—
	начальник отдела реестра и имущественных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Ткаченко Л.Г.
	—
	председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Халай И.И.
	—
	Председатель Координационного совета Региональной общественной организации содействия защите прав пострадавших от теракта «Волга-Дон»

	Хачароева М.М.
	—
	заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

	Чернов А.В.
	—
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов
image1.wmf